
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УГЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

О назначении ответственных лиц 
по антитеррористической работе в 
лагере дневного пребывания «Волна»

В соответствии со статьей 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 
образовательной организации» Закона РФ от 29 декабря 2012 г. №273-Ф3 «Об образовании 
в Российской Федерации» для обеспечения мер безопасности в период работы лагеря 
дневного пребывания «Волна»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На заместителя директора по АХЧ Алексеевой И.П. возложить обязанности по:
1.1 обеспечению отсутствия любых автотранспортных средств на территории 

школы;
1.2 ежедневному контролю территории школы на предмет наличия посторонних 

подозрительных предметов;
1.3 обеспечению постоянной готовности противопожарных средств и проведению 

инструктажа с работниками школы по правилам пользования ими;
1.4 контролю за действиями вахтеров по соблюдению пропускного режима.

2. На начальника лагеря Азизову В.Р. возложить обязанности по:
2.1 надлежащему исполнению Положения о пропускном режиме должностными 

лицами школы;
2.2 немедленному информированию директора школы, полиции обо всех случаях 

возникновения угрозы безопасности помещений школы, а также сотрудникам ЛДП 
«Волна».
3. На воспитателей лагеря возложить обязанности по:

3.1 проведению инструктажа учащихся о действиях в случае возникновения угрозы 
их безопасности во время работы лагеря;

3.2 обеспечению отсутствия в школе посторонних лиц из числа родителей учащихся 
своего отряда.
4. Ответственным за антитеррористические действия в своей работе руководствоваться 
инструкциями по противодействию терроризму, обеспечивать строгое и точное 
соблюдение антитеррористических мероприятий всеми педагогическими и 
техническими работниками.

ПРИКАЗ

31.05.2023г. с. Угловое № 141

С приказом ознакомлены:

5. Контроль за исполнением настоящего п

Директор школы

Соснина В.1 
ЭмировЕ

Хозина ( 
Лепихов; 
Маслова 
Жанько


